ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

GABINETE DA VERL STELLA LUZARDO

REQUERIMENTO N° 5 T~2O25.

Requer seja efetuada a prestação de contas da
destinação do valor de R$ 620.000,00 (Seiscentos e
vinte mil reais), para a realização do Carnaval fora de
época de 2025, na forma do Termo de Fomento n°
005/2025, decorrente da inexigibilidade de chamamento
público a° 006/2025 processo administrativo n°
4.899 2025.

DOCUMENTO

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

[...]

146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo plenário seja

enviada correspondência ao 1 xmo. Sr. Prefeito, o Sr. Secretário Municipal de Cultura e a Associação

das Escolas de Samba do Primeiro Grupo de Uruguaiana, para que efetuem a prestação de contas da

destinação do valor de R$ 620.000,00 (Seiscentos e vinte mil reais), destinados a realização do

Carnaval fora de época de 2025, na forma do Termo de Fomento n° 005/2025, decorrente da

inexigibilidade de chamamento público n°006/2025 processo administrativo n°4.899 2025.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta solicitação de prestação de contas é acompanhar e compreender